meum: vt cures euz a lepra sua. **E**cce blasphemia et supbia regis
syrie. Scribebat em[en]t regi israhel
sicut seruo suo. et haberi e[ss]e san-
nitatu[m]. Notandū q[ui] iste rex israhel
fuit Joram filius Achab et ie-
zabelis et frater ochosye. qui ante
ip[s]um p[er] aliquot annos regnauerat. et
mortuus fuerat sine filio. Frater
etiā erat arbaliē vxoris ioiaz re-
gis iuda. et filij iosaphat. quē po-
stea simul cu[m] Obisya rege iuda
nepote suo interfecit iehu. qui ei
successit in regno israel. Uide hi-
storia. iij. Regum. Quantu[m] autē
ad quartu[m] sequit[ur]. Cum q[ui] legis-
set rex israel litteras: scidit vesti-
menta sua. et ait. Nunquid desum
vt occidere possim et viuificare.
q[ui] iste misit ad me vt curem ho-
minē a lepra sua. An aduertite et
videte quot occasiones querit ad-
uersum me. Ite videt[ur] illu[m] q[ui] pes-
tit facias. q[ui] t[ame]n no[n] credit me pos-
se. et si no[n] fecerit moueat contra me
bellum. Sequit[ur] quantu[m] ad qu[inta]m
tum. Quod cu[m] audisset heliseus
scidisse se regē vestimenta sua: mi-
sit ad eum dicens. Cur scidisti ve-
stimenta tua. veniat ad me .i. na-
ama vt curet. et .i. curat. sciat
p[ro]pheta esse in israel. p[ro]pheta sup-
ple qui no[n] solu[m] futura p[re]dicat di-
stantia cognoscit: veru[m] etiā et mi-
racula facit. Notandum ille heli-
seus fuit filius saphat de abelp[er]ba.
et fuit natus in galgalis. in cui[us]
oritu[m] (scilicet magistrum in historia)
vna ex vitulis aureis acure mu-

gūt. Quod cum narratū esset sa-
cerdon in ierusalem: diuino nutu
ait. **P**ropheta natus est in israel
qui destruet ydola fustilia deorū.
Hic arancem vocauit helias de
mādato dñi. misso sup eū pallio
suo. **iiij. Regū. xij.** Qui statim p-
phetauit. vt ait iosephus. **S**uper
istū ac redēuit duplex spūs helie
id ē hūit spūs ad duo sic helias. s.
ad p̄dicendū futura. z ad facien-
dū mirac'la. **U**el dī spūs duplex
id ē duplicatus fm aliq's. qz qua-
si duplo plura mirac'la fecit qz he-
lyas. **I**pse pallio helie iordanē di-
uisit. **I**pse maledictōe sua illos q̄
draginta duos pueros interfecit
Ipse etiā aq's iericho misso sale sa-
nas fecit. **D**e his vide. **iiij. Re. ij.**
Insup oleū mulieris sine additi-
one augmentauit. **I**pse etiā suna-
mirē secundari fecit. **I**pse filium
eius mortuū suscitauit. **I**pse col-
loq̄ntidas. i. siluestres cucurbi-
tas missa farina dulcorauit. **E**t
de paucis paubz multos homi-
nes satiāuit. **U** de de his. **4. Re-**
gum. 4. **I**pse nihilomin⁹ leprosuū
sanauit. **E**t **B**iezi sanū leprosum
fecit. **U**teri⁹ ip̄o iubete ferz sup a-
quas natauit. **I**p̄oqz orāte deus
oculos pueri aperuit vt videret
montem plenum curribz z equis
.i. exercitus angeloz qui venerāt
in auxiliū eius. ac seruos regis si-
rie cecitate et aurisā percussit. **iiij.**
Regū. vj. **I**pse etiā nō solū viu⁹
suscitauit mortuus sicut helias:
sed etiā mortu⁹. sicut legū. **4. Re-**

gum. ij. **D**e isto homine mortuo
qui statim reuixit cū ossa tetigit
helisa. quod n̄ legū de helya. **D**e
liseus etiā nō solū p̄uidēbat futu-
ra sicut helias: s; etiā p̄ferial' vi-
debat multū distātia. sic vidit il-
lud quod fecit **B**iesi cū naaman
syro. **S**equit'. **I** **U**enit ergo naa-
mā cū equis z curribz z stetit ad
ostium dom⁹ helysei. **V**isitqz he-
liseus ad eum nunciū. dicēs. **U**a-
de z lauare septies in iordane. et
recipiet sanitatem caro tua. atqz
mundaberis. **E** **Q**uāntum
vero ad sextū subdit'. **I** **I**ratu-
snaaman recedebat dicēs. **P**urabā
qz egredere ad me. z stās inuoca-
ret nomē dñi dei sui z tāgeret ma-
nu sua locuz lepre. z curaret me.
Nunqd nō meliores sūt albana
et farfar fluuij damasci omibz a-
q's isrl vt lauer in eis z munder. **I**
quasi diceret meliores. **Q**uāntū
ad septimū subiungit'. **C**ū qz
tisser se vt abiret indignās. **I** sup.
versus syriam. **A**ccesserūt ad euz
serui sui z locuti sunt ei. **P**aterz
si rem grandē dixisset tibi. p̄phē-
ta: certe facere debueras quanto
magis. **I** sup. hoc leue debes face-
re q̄a nūc dixit tibi: lauarez mun-
daberis. **C**onsequēter ponitur
alia pars p̄ncipalis vbi pōit me-
dicine virtus. **D**escendit ergo et
lauit in iordane septies iuxta ser-
monē viri dei. z restituta est ei ca-
ro sua sicut pueri paruuli. **I** id est
facta est sana z sine omni lepre
mac'la. **L**er mundatus est. **I** **N**otā

Terria. II. post Beuli.

tandum q̄ in iordane nō erat ali
qua virtus absoluta sanatiua le
pre. sicut nec in alijs flumijs. sed
virtus diuina assistens aque sana
uit illum. vt nō solum cognosce
ret in israel. sed etiā inter gentes
vnde statim sequit̄ curati munus
et curationis fructus. **Munus**
enī fidelis p̄fessionis obtulit me
dico suo et curatori p̄ncipali quē
agnouit esse verum deum. q̄ nō
solum curatus fuit ab infirmira
te corporis. sed etiā ab infirmi
tate mentis. vñ dicit̄. **Reuersus**
q̄ ad virum dei cū vniuerso co
mitatu suo venit et stetit corā eo.
et ait. **Vere scio** quia nō est deus
ī vniuersa terra. nisi tm̄ dñs de
israel. **Q̄** at ipse sic crederet cor
de sicut p̄fessus est ore. p̄ter per il
lud quod subdit̄ in eodē capi. q̄a
portauit secum de terra israel o
nus duorum burdonū vt ex ea al
tare faceret in quo sacrificaret dō
vero. **Obtulit** vero p̄phete multa
munera p̄ciosa. que tamen p̄pheta
oīno respuit. nolens v̄dere p̄
p̄ccio tempali sp̄iale beneficij
Sicut autē puer helisei cam grati
am vendere voluit. p̄pter quod le
pra naama ei adhesit et semini es
tus vsq̄ in sempiternū. q̄ nō est
intelligendū fm̄ magistrū de fi
lijs suis carnalibz. quia hoc non
legit̄. s̄ de suis imitatoribz. id est
de omnibz qui vendit̄ sp̄ialem
gratiā. quibz semp adheret lepra
nō quidē corporalis. sed spiritual.
scz peccati mortalis. **Et nota** lo

quendo p̄phete venditores sp̄ialit̄
um dicuntur gresire ab isto gres
si et emprores dicuntur symonia
ci a symone mago. de quo **Beulū**
viij. licet indifferēter tam isti q̄
illi symoniaci appellent̄. **S**
Allegorice. Rex iste syrie signat
diabolum. **Interpretat̄** enī syria
sublimis vel humecta. per q̄ desi
gnant̄ duo p̄ncipalia vicia. s̄. sup
bia et luxuria. quibz p̄ncipalr dia
bolus in hominibz dominat̄. **Re**
pra autē signat originale peccatū
et est morbz infectiuus et heredi
tarius. **Naaman** vero signat gē
tilem populū. cui ante xpm̄ non
fuerat. pulsus de remedio cōtra
originale peccatū. nec per fidem
parentū. nec per circūcisionis sa
cramentū. **Hic** respectu populū
iudaici fuit magnus in numero et
honoratus in mūdo. semp enim
habuit monarchiā. **Fortis** viri
bus et diues terrenis opibus.
que oīa attribuebat ydolis in q̄
bus colebat̄ diabolum. **Et** iō dicit̄
hic q̄ erat honoratus apud do
minū suū. i. diabolum. **Hic** q̄rum
cunq̄ magnus et q̄ntūcunq̄ pul
cher exterius. interpretat̄ enī naa
man pulcherrimus. erat tm̄ lepro
sus. id est originali peccato infe
ctus. et erat p̄nceps militie. quia
in solo gentili populo fuit. mili
tes. qui seruerunt diabolo cōtra
deum. **Uxor** istius erat gētilitas
Rarunculi egressi de syria. i. de
regione diaboli designat̄ motus
inuidie et iracundie quibz exat̄

runt iudei p̄tra xpm̄ et ap̄los ei⁹
Puella autē de terra israel quam
 isti latrūculi posuerunt in fuitio
 vrozis naaman: designat p̄dica
 tionē ap̄licam quā isti latrū
 culi. id est inuidia et iracūdia iu
 deoz. trāstulerūt a iudeis ad gē
 tiles. et fuit posita diuinit⁹ in ob
 sequiū gentilitat⁹. vt p̄ ip̄am cō
 ue. teret ad fidem xpi. **Uñ** dixit
 Petrus iudeis in actib⁹ **Act. 13.**
Quia vos indignos reddidistis
 verbo vite. ecce p̄uertimur ad gē
 tes. **H**eliseus autē signat dñm te
 sum xpm̄. **I**nterprat̄ eū de⁹ me
 us saluator. **N**ō quid dixit pu
 ella ista. i. p̄dicatio ap̄lica vroz
 naama. i. gētiliū cui fuebāt. **E**c
 ce. vti nā dominus me⁹. i. gētili
 plius iussit. sup. per fidem et de
 uotionē ad p̄phetam qui est in is
 rael. id est ad xpm̄. p̄fecto curat⁹
 euz a lepra quā habet. i. ab origi
 nali peccato siue culpa. **R**ex autē
 syrie. i. diabolus iustus fuit impe
 dire curatio nē istam mittens gē
 tiles n̄ ad xpm̄: sed ad regem isrl̄
 i. ad doctores siue rectores do
 ctriē terrene. quosdā ad p̄hos. q̄s
 dam ad manicheū. quosdā ad ar
 rium. et quosdam ad machome
 tū. **N**ō obstante tñ hoc. venit na
 amam. i. gētilis populus ad p̄
 phetam. id est ad xpm̄. et ip̄o iube
 te descendit et lauit se septies in
 iordane. id est ad purgatiōem pec
 catoz omnium submisit se sacra
 mento baptismatis. quod in ior
 dane iniūm̄ habuit. et sic mun⁹

datum fuit. **M**undatus autē gen
 tium populus nō ingratus me⁹
 dico: sed in ip̄so solum recoḡscēs
 diuinitatē dixit. **V**ere scio qz nō
 ē deus nisi tñ dñs de⁹ israel. id
 est iesus xps **S** **M**ozabr̄ ar
 rex syrie signat diabolu. lepra ve
 ro q̄dcunqz petm̄ moztale. **N**aa
 man autē quēcūqz petōrem mozt
 tali petō infectum. **H**ic est ma
 gnus et honoratus nō apud deū
 sed apud dominū suum. i. diabo
 lum qui facit cum sepe magnuz
 prudentia. honoratum popula
 ri reuerentia. fortem corpali po
 tentia. et diuitem tempali opulē
 tia. **Q**ui quāuis fm̄ nomen suū
 sit pulcerrim⁹ coram mūdo: est
 tamen sp̄ leprosus corā deo **M**e
 lites autem qui ei ad peccata ser
 uionē sunt timor male humiliās
 et amor male inflammans. **I**sti
 enim tenent eum in seruitute dia
 boli et in bello sp̄iali contra deuz
Uroz illius est carnalis p̄cupiscē
 tia. de qua quasi generat peccata
 omnia. **P**uella de terra israel si
 gnat eius animā. que apta nata ē
 videre deuz **L**atrunculi vero de
 syria signant motus superbiez i
 uidie qui latenter rapiunt ani
 mam ip̄ius hominis. ipsamqz
 constituunt in seruitio vrozis ip
 sius **N**aaman. id est carnalis cō
 cupiscētie. **P**ropter occultam
 enim superbiam deducitur ho
 mo sepe ad manifestam luxuriā
 am. **S**ed quid dicit ista pu
 ella

Feria. II. post Oculi.

ella captiuavilissime dñe ancilla
Ecce tinam dominus meus. i.
peccator ipse iussit. sed per dolo-
rem et peritione ad p̄heram. id
est ad xpm. et curaret eum a lepra.
id est a peccato. Et certe illaz cu-
ratione nititur impedire diabolus
mittens peccatores ad alios ali-
os q̄ ad xpm. utpote ad hereti-
cos seu ad pseudo xp̄ianos. illi tñ
qui ad xpm. veniunt utiqz curan-
tur. Ip̄o em̄ iubente descendunt
per humilitate veram et lauant se
in iordane septies. id est ad pur-
gatione peccatorum omnium submit-
tunt se sacramento p̄nic. qd̄ p̄ ior-
dane intelligit. Interpretat em̄ ri-
uus iudicij. Penitencia aut̄ est ri-
uus. quia hominem lauat. et riuus
iudicij. quia per ip̄am hō se iudi-
cat. et iudicio ecclie se submittit.
et sic p̄fecte mundat. qz nō sūt in
mundo isto aliqui fluyj ita me-
dicales p̄tra morbum peccati ut eve-
ra penitencia post baptismū. Pec-
cator aut̄ mundat⁹ et fact⁹ ver⁹
penitens p̄fiteatur. virtute et mise-
ricordia sui medici dicens. Vere
scio quia nō est deus in vniuersa
terra: nisi dñs iesus xps. Ex his
que dicta sunt sugius in exposi-
tione allegorica. Paret cōcor-
dia inter istā eplam et euangeliū
quod scribit Luce. iij. et incipit.
Dixerunt pharisei ad iesuz. Hic
em̄ naaman leprosus qui venit p̄
curatione sua ad heliseum. cui il-
luserant pueri de israel. dicentes
Ascende calue. iij. Regū. ij. signi-

ficabat gentile populū qui pro
sanatōe sp̄iali venit ad xpm. Eū-
dem etiā figurabat illa vidua sa-
reptana. que gentilis erat sic naa-
man. ad quā fuit missus helyas.
iij. Regū. xvij. Christus vēit ad
gentes per doctrinā aplicam. et
gentes venerunt ad ip̄m p̄ fidez
veram. Quis autē in istis duobus
factis hec figurata fuerūt: p̄ per
euangeliū s̄m intentionē christi.
qui dicebat iudeis qui ip̄m non
p̄scebant. sed persequebant. nec
ip̄m audire volebant. sed potius
ei illudebant. Nō estis inquit di-
gni q̄ faciam inter vos signa: s̄
potius inter gentiles. sicut helyas
solum fuit missus ad viduaz
sareptanā. cum tñ tunc multe es-
sent vidue in israel. et solus naa-
man leprosus venit ad heliseū. cum
tñ tē multi essent leprosi in israel
Sic ad me venient gentes. et am-
plius venient. et tamē vos repel-
litis me. et amplius repelletis me
Nos igit̄ exemplo huius venia-
mus ad xpm. ut a lepra peccati mū-
dari valeamus. Quod nobis cō-
cedat rē.

Fertia tertia post Oculi

III diebus

illis. Mulier quedam
clamabat rē. iij. Re. 4
Peccati mortale nō soluz
est anime immūdicia: verū etiam
plaga dura. Ideo peccatō nō soluz
indiget p̄tra ip̄m sp̄iali lotiōe ut

expiet: sed etiā spūali vnctione ve
curef. p̄ter qđ eccl'ia postq̄ mo/
nuit nos besterna die per heliseū
in figura naaman leprosi vt acce/
damus ad lauacrū penitētie pro
expiatōe immūdicie. hodie mo/
net nos per eundē in figura mu/
lieris vidue vt acqui am^o oleum
gratie pro curatiōe pla ge. Circa
istā lectiōē sic p̄cedamus. P̄rio
em̄ ponem^o sensum litteralem. z
post sensum spūalem. Circa p̄ri
mū tria tangunt. que circa illud
miracl'm quod p̄pheta fecit i oleo
sunt vidēda. P̄rimū est. qđ mo/
uit p̄pheta ad faciendū miracu/
lum. Sēdo qualiter fecit mira/
culū. Tercio quid secutū fuit mi/
raculū. Tangunt ergo hic tria. s.
Necessitas mouēs. cū dicit [mu/
lier] Claritas euidens. cum sub/
dit [Cui dixit helise^o] Utilitas
sequens. cū subdit [venit aut il/
la] P̄rimo igit tangitur necessi/
tas mouēs. s. ad faciendū mira/
culū. que fuit paupras mulieris
vidue. cui^o duo filij debebāt ser/
ui fieri pro quodā debito qđ non
poterat soluere creditori. Dicit
ergo p̄mittente eccl'ia [In dieb^o
illis] regnantib^o in iudea Josa/
phaz in israhel ioram filio achab
et in syria benedab ac heliseo in
regno israhel post raptū helie p̄e/
dicente futura z opante miracula
[Mulier quedā de vxorib^o pro/
phetaz] Fuerat em̄ vxor vni^o p̄/
phete. quem tñ Jeremias sc̄ptor
libri nō nominat [clamabat ad

heliseum dices. Seruus tu^o vir
meus mortuus est. z tu nosti. qđ
seruus tuus fuit t. mēs deū] qđ
p̄fecto nō fuisset familiaris p̄phete
nisi timeret deū. Nō em̄ fuerat
seruus p̄phete naturalis. nec em/
pticius. nec p̄ductiuus. nec iure
belli acq̄situs: sed ex quadā humi/
litate reuerentie. Sequit^r [Et ce/
ce creditor] qui sup. absqz pigne/
re crediderat sibi vel filio suo ali/
quā summā pecunie. tal' em̄ p̄phete
dicit creditor qui mutuat solum
p̄fidēs in fide debitoris [venit]
sup. ad domū meā [vt tollat duos
os filios meos ad seruienduz sis/
bi] sup. quia nō possum^o ei solue
re qđ debem^o. Notandū qđ isti p̄/
phete de quib^o hic agit. forsā erāt
de illis religiosis quos instituit
samuel ad laudandū deū. qui eti/
am aliqñ p̄phetabant z futura p̄/
dicebant. sic dicit mḡ super illo
yer. j. Regū. x. Habebis obuiuz
cuneū. i. p̄uentū p̄phetaz. Tñ in
scripturis sacris p̄pheta aliqñ dī
p̄dicatoz futuroz. sic Elayas. de
quo Eccl. xlvij. qđ spū magno vi/
dit vltima. Aliqñ inspector occul/
toz z remotoz. sicut Helise^o. de
quo dicit. iij. Regū. v. qđ vidit p̄/
sentialiter illa que fecit Hiesi. ml/
tum tñ distans ab eo. Aliqñ con/
cētoz eloquioz. sicut hic. z. j. Re.
vbi supra. Num z saul inter pro/
phetas. Aliquādo expositoꝝ mi/
sterioꝝ. vnde p̄dicatoꝝ quilibz
et scripture sacre expositoꝝ: p̄pheta
ta dicitur. iuxta illō p̄ma ad. Co
Ad m s